事 務 連 絡

令和３年１月 18 日

各都道府県衛生主管部（局） 御中

厚生労働省医政局医事課

厚生労働省医政局看護課

医療チームによるコロナ禍の病棟業務支援の事例について

（情報提供）

今般、公益社団法人日本理学療法士協会および一般社団法人日本作業療法士

協会より、医療チームによるコロナ禍の病棟業務支援の事例について情報提供

がありました。

都道府県においては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大時における対策

の 1 つとして参考にしていただくとともに、必要とする貴管下の医療機関に周

知いただくようお願い申し上げます。

記

医療チームによるコロナ禍の病棟業務支援の事例（特設サイト）

http://www.japanpt.or.jp/about/jpta/info/20201224.html

https://www.jaot.or.jp/covid-19/support_team/

＜照会先＞

厚生労働省医政局医事課 野崎展史、吉田智明

〒100-8916 東京都千代田区霞が関 1-2-2

Tel: 03-5253-1111（内線 4126）Fax: 03-3591-9072

http://www.japanpt.or.jp/about/jpta/info/20201224.html
https://www.jaot.or.jp/covid-19/support_team/